Ich lasse jetzt den lat. Text der Oratio nach ACDE folgen, indem ich A zugrunde lege und die CDE gemeinsamen Auslassungen durch [] im Text kennzeichne, die übrigen Abweichungen der Gruppe aber in den Varianten anführe. Das soll keine Stellungnahme zu Gunsten von A sein, sondern nur eine kurze, übersichtliche Formulierung der Gesamtüberlieferung.

An dieses ACDE gemeinsame Prosagebet schliesse ich die in CD daran angefügte Oratio metrica. Die Nachträge in C sind durch Petitdruck kenntlich gemacht, die 'Lücken' in D durch [].

Oratio cuiusdam peccatorif.¹⁾

O SPES UNICA . O SALVS ęterna · et refugium omnium in te sperantium d's miserere mihi misero et peccatori · gratię tuę prefidium inquirenti. Adiuua me dñe et
 5 ad preces meas attende ·²⁾ quas pro nulla meritorum meorum fiducia · sed in sola pietatis tuę inmensitate confisus studeo³⁾ iam proferre. Inlumina queso inprimis cor meum · ut boni-

¹⁾ Ueber die Rubren vgl. oben S. 1 f.: Die Absätze nur in A.
²⁾ intende D. ³⁾ cupio CD.

tatif tue atque prauitatis meę multitudinem aliquatenus attendens · ea quę contra te hactenus commisi · lugere semper et emendare digno penitentię luctu ualeam. Deinde precor dñe · ut quicquid impuritatis · quicquid uanitatis aut erroris nequissimus hostis in¹⁾ me studeat accendere extinguas · meque ad tui timoris²⁾ et dilectionis³⁾ feruorem semper accendas et ut cordi meo illam famem et sitim inmittas. qua ad mandatorum tuorum obseruantiam et ad uitę perennis gaudia desideranda estuare possim. Nam quamuis per gratię tuę dona sciam uite perennis gaudia omni presentis uitę iocunditati esse preponenda · licet etiam ad hæc desideranda et exquirenda uariis mo (Bl. 158 v) dis instructus sim. nulla tamen huiusmodi scientia mihi prodest · nisi inspirationis tuę supplemento iugiter me illuc trahas · et affectum necnon occasionem pariterque uires bene uiuendi⁴⁾ tribuas. Facilis enim infirmitas ac desidia me fragilem neglegentemque pro dolor ualet impedire a totius religionis proposito. Ideoque clementissime d'f hanc infirmitatem in me prospiciens · ita me sanum ualidumque in utriusque hominis uigore effice · ut in omni seruitutis tuę studio letus et promptus existam · laboremque totum qui in hoc seculo et pro laudis tuę impensione⁵⁾ et pro peccatorum meorum penitentia · necnon pro aliorum necessitate iugiter agendus est mihi sustinere ualeam. Scio denique quia multos milites tantę uirtutis tantęque deuotionis habes. ut licet infirmitatibus angustiisque plurimis afflictis detineantur.⁶⁾ nihilominus⁷⁾ tamen⁸⁾ in preceptis tuis promptissimi et constantissimi inueniantur. Hi quidem dñe gratia tua prestante sunt perfecti atque potentię tuę armis electi. 30 Ast ego omnimoda fragilitate et ignauia peccatis meis exigentibus depressus · uix in aliquantulo⁹⁾ seruitutis tuę studio persisto. si mihi sanitas · prosperitasque omnifera aderit. Unde queso clementissime d'f · ne me infirmitatis aut aduersitatis molestia permittas plus [ag]gruari · quam conuenire scias meę qualitati. Sustine me precor pusillanimum¹⁰⁾ et pigrum. expecta me fragilem et in

¹⁾ studeat in me CD in me *nachgetr.* nach studeat E.
²⁾ amoris CD. ³⁾ et dilectionis f. D. ⁴⁾ agendi DE. ⁵⁾ reuerentia CDE. ⁶⁾ teneantur CDE. ⁷⁾ f. CD. ⁸⁾ nach perceptis 40 CD. ⁹⁾ aliquo D. ¹⁰⁾ pusillanimum CDE.

(Bl. 159 r.) firmum. quousque ad te conuertar aliquan-
 tulum. Fide igitur et spe tali me confirma. per quam
 de promissionibus tuis certissimus · in nullius diffidentie
 mesticieque noxie pericula incidam. Ad hec quoque
 5 caritatem et timorem atque humilitatem · necnon patien-
 tiam et obedientiam talem mihi precor presta · qualem
 primitus tibi d'o omnipotenti. dehinc hominibus cunctis
 inter quos umquam conuerfari me contigerit exhibere
 debeo. Ambitionem simul et delectationem totius secu-
 10 laris glorie aufer a me dñe · et da mihi aliquam partem
 sapientie spiritualis. ut mecum sit et mecum laboret ·
 ut sciam quod acceptum sit coram te¹⁾ omni tempore.
 Ne reminiscaris queso delicta iuuentutis et ignorantie
 mee · sed secundum misericordiam tuam memento mei
 15 dñe.²⁾ Mundiciam quoque mentis et corporis ita mihi queso
 uigilanti uel dormienti concede · ut ad altaris totiusque
 seruitutis tue officium dignius accedere. ipsumque accepta-
 biliter possim peragere. [Nihil enim boni a memetipso
 habeo · sed neque ab homine ullo uirtutis alicuius donum
 20 accipere ualeo. Quamobrem tu dñe d'f qui solus omnia
 potes · et nos temet pro necessitatibus nostris iugiter
 inuocare iubes. exaudi me miserum tibi pro miseria mea
 supplicansem · et concede ut et illarum uirtutum quas iam
 orando nominaui · et omnium]³⁾ sine quibus nullus tibi
 25 placere potest particeps fieri merear. Sed quoniam tam
 magna pietatis tue do (Bl. 159 v.) na nullis conatibus
 [propriis · nulloque labore condigno acquirere et]⁴⁾ obtinere
 ualeo · per scissimam natiuitatem et passionem tuam dñe
 ih'u xpe · necnon per uenerandam crucem in qua pro⁵⁾
 30 mundi salute pendere dignatus es · perque resurrectionem
 et ascensionem tuam · tum etiam per sci sps gratiam
 mihi precor⁶⁾ concedas. Adiua etiam⁷⁾ me per merita
 et preces scissime genitricis tue et perpetue uirginis marie ·
 necnon per sci michahelis omniumque celestium uirtutum
 35 atque per sci iohannis baptiste · et per scorum ap'lorum
 tuorum Petri et pauli · andree · iacobi · [specialiterque per
 dilecti tui]⁸⁾ iohannis · et per omnium ap'lorum tuorum

¹⁾ coram te *nachgetr. E.* ²⁾ dñe *f. CD.* ³⁾ [] = Deinde pre-
 cor dñe. ut omnium uirtutum *CDE.* ⁴⁾ [] = meis *CDE.* ⁵⁾ pro
 40 pro totius *D.* ⁶⁾ queso *CDE.* ⁷⁾ simul *CD.* ⁸⁾ [] = et *CD*

suffragia · fed et per illorum sc̄iffimorum infantium patro-
 cinia · qui pro tuo nomine trucidati sunt ab herode. [Et
 ficut eod̄em infantef nulliuf meriti aut uirtutif noticiam
 habentef sola et inestimabili gratie tuę potentia ad uitam
 ęternam eligisti · ita etiam me indignum per illorum queso 5
 intercessionef ad uitę perennif confortium elige.] Suc-
 curre quoque mihi per¹⁾ sc̄orum martyrum tuorum Ste-
 phani atque²⁾ laurentii. Viti et pancratii. Georgii et em-
 merammi. Quirini et castuli · Sebastiani et uincēntii · nec-
 non per mauricii et dionisii. Gereonis et kyliani. Boni- 10
 facii et ianuarii. Ypolitii³⁾ et cyriaci una⁴⁾ per sociorum
 suorum [merita specialiterque per sc̄orum tuorum patro-
 cinia cum quibus locum presentem sublimare dignatus es ·
 sed et per]⁵⁾ sc̄orum confessorum tuorum Siluestri atque
 martini. Remigii et gregorii. Nicolai et benedicti. Wolf- 15
 kangii⁶⁾ atque (*Bl. 160 r.*) ödalrici. perque sc̄arum uir-
 ginum Petronellę et ceciliae · Scolasticę et margaretę ·
 necnon per illorum sc̄orum quorum in hoc monasterio
 uel in hac [proxima] ciuitate reliquię consistunt⁷⁾ · deinde
 per omnium sc̄orum tuorum suffragia me precor adiuua · 20
 ut⁸⁾ propter nulla⁹⁾ peccata mea [preterita uel instantia
 seu futura] in manus perfequentium animam meam tradar ·
 sed solita pietate tua semper¹⁰⁾ et ubique defendar. Deinde
 inmensam pietatem tuam¹¹⁾ dñe ih'u xp̄e suppliciter de-
 posco pro [fratribus nostris] cenobii[que] nostri loco · ut 25
 quia peccatis nostris exigentibus tam a nostratum¹²⁾ quam
 ex¹³⁾ alienorum¹⁴⁾ [effectu] pro dolor intus [simul] et foris
 destructus est.*] per gratiam tuam [atque per illorum
 sc̄orum quorum corpora uel reliquia hic posita amore

*) Die Unmöglichkeit aus diesen Angaben einen Schluss 30
 auf die Abfassung des Gebetes zu ziehen, zeigt eine bei Pez
 a. a. O. III S. XI f. aus dem liber temptationum abgedruckte
 Stelle, die ganz ähnliche Ausdrücke für die Anfeindungen
 des Stiftes durch den Regensburger Bischof gebraucht.

1) per] per preces CD preces nachgetr. E. 2) et CDE. 3) Syxti 35
 CDE. 4) una bis merita nachgetr. und übergesch. A. 5) []
 = patrocinia sed et per preces CDE. 6) Ödalrici et (atque D)
 Wolfkangi CDE. 7) continentur CDE. 8) ne CDE. 9) ulla CDE.
 10) semper bis defendar übergesch. und nachgetr. A. 11) f. C.
 12) nostratibus CDE. 13) ab CDE. 14) alienis CDE. 40

promptissimo ueneramur¹⁾ intercessionem · ad laudem [et gloriam] nominis tui · atque ad necessitatis nostrae · [necnon ad]²⁾ eorum qui nobis iugiter deseruiunt · quique huc pro aliqua salute³⁾ obtinenda [ad]ueniunt usum reparatur. [Non⁴⁾ nobis dñe non nobis · sed nominis tui da gloriam. Vince tu in nobis · regna tu in nobis · non malignus hostis.] Ad hæc quoque precor pro [omni utriusque sexus congregatione quæ in hac urbe consistit · deinde pro ceteris omnibus]⁵⁾ qui in sc̄a ecclesia in nomine tuo usquam congregati conuerfantur · ut et spiritalis uitæ normam quam habitum profitentur moribus⁶⁾ sequantur · et corporalis uitæ subsidia prout indigent a te accipere mereantur. Da eis queso pastor æterne pastores et rectores tales · qui illos per exempla sua non ad interitum,⁷⁾ sed ad⁸⁾ eterne salutis instruunt [meritum]. Pro his etiam⁹⁾ qui semetip (*Bl. 160 v*) se confessione uel aliqua interventione in mei peccatoris orationem commendare curabant bonitatem tuam dñe suppliciter exoro · ne[scilicet] propter ulla peccata mea, confessionis sue cesset remissio sperata. [sed per gratiam tuam et ipsi ueniam quam confessionis humilitate fideliter expetebant mereantur consequi · et ego uirtutum illarum dona quæ idem orationis meæ suffragia querentes iam inesse mihi credunt, sed pro dolor necdum in me sunt · per illorum queso fidem quandoque merear adipisci]. Recordare precor in nobis misericordię tuę · uerborumque ap̄li tui iacobi dicentis (*5,16*), confitemini alterutrum peccata uestra et oratè pro inuicem ut saluemini · et concede · ut et illorum confessio et mea¹⁰⁾ quam pro eis profero oratiuncula¹¹⁾ sibi met profit.